

اخبار



پرداخت حدود ۶۰ درصدی قدرالسهم دولت از مطالبات چایکاران

رئیس سازمان چای کشور از پرداخت حدود ۶۰ درصدی قدرالسهم دولت از مطالبات چایکاران خبر داد و گفت: تاکنون ۱۳۱ هزار و ۲۴۸ تن برگ سبز چای به ارزش ۸۶۳ میلیارد تومان خریداری شده است.

حبیب جهانسانز اظهار کرد: امروز ۱۰۰ میلیارد تومان دیگر از مطالبات چایکاران گیلان و مازندران مربوط به قدرالسهم دولت به حساب آنها واریز شد.

وی با اشاره به اینکه تولید برگ سبز چای امسال در مقایسه با پارسال ۴۲ درصد افزایش دارد، افزود: با پرداخت مطالبات امروز ۲۴۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان معادل حدود ۶۰ درصد بهای برگ سبز خریداری شده از چایکاران به حساب آنها واریز شده است.

جهانسانز از پرداخت حدود ۶۰ درصدی مطالبات چایکاران خبر داد و گفت: تاکنون ۱۳۱ هزار و ۲۴۸ تن برگ سبز چای به ارزش یک میلیارد و ۶۵۸ میلیون تومان خریداری شده است.

رئیس سازمان چای کشور تصریح کرد: تاکنون ۸۶۸ میلیارد تومان معادل حدود ۵۲ درصد از کل مطالبات چایکاران پرداخت شده است.



بازار زعفران نوسانی ندارد

عضو شورای ملی زعفران گفت: برآوردها حاکی از آن است که بازار زعفران تا زمان عرضه انبوه محصول نوسانی نداشته باشد.

علی حسینی گفت: برداشت نوبرانه زعفران به تازگی آغاز شده است که با شیب ملایمی به سمت پیک برداشت جلو می‌رود.

به گفته او، با توجه به اینکه گیاه زعفران در زیرزمین است، از این رو نمی‌توان اظهار نظری راجع به تولید داشت.

حسینی ادامه داد: با وجود آنکه از اوایل آبان برداشت زعفران به اوج خود می‌رسد، لذا اواسط آبان می‌توان برآوردی از میزان تولید زعفران داشت.

عضو شورای ملی زعفران از ثبات قیمت زعفران خبر داد و گفت: زمانی که برداشت زعفران به انبوه می‌رسد، قیمت محصول مشخص می‌شود. او گفت: برآوردها حاکی از آن است که صادرات زعفران در آبان با اوج برداشت جهش چشمگیری داشته باشد.



عکس: احمد سیدپور/همشهری

با ورود دولت به بازار روند قیمت گوشت کاهش شد

کاهش ۵۰ هزارتومانی گوشت قرمز در بازار

گزارش

هماهنگی خواه

روزنامه نگار

طبق آمارها سالانه در کشور ۸۰۰ هزارتن گوشت قرمز گوسفندی و گوساله تولید می‌شود و مابقی نیاز کشور در حدود ۱۰۰ هزارتن از محل واردات تأمین می‌شود اما همچنان در برخی فصول، کشور با نوسان نرخ گوشت روبه‌روست. با ورود دولت طی دو تا سه ماه اخیر در بازار گوشت قرمز و استمرار عرضه گوشت گوسفندی و گوساله گرم و منجمد وارداتی با قیمت‌های مصوب در بازار تهران و برخی بازارهای پرمصرف کشور، قیمت‌ها روند کاهشی به خود گرفت به طوری که تنوع بخشی

مبادی واردات یکی از مهم‌ترین اقداماتی است که دولت توانست با آن نیاز مصرف‌کنندگان را بدون کاهش کیفیت و سلامت بهداشتی با قیمت پایین‌تر تأمین کند. طبق برنامه تنظیم بازار وزارت جهاد کشاورزی، در فروشگاه‌های زنجیره‌ای هر کیلوگرم ران گوسفندی ممتاز ۳۹۰ هزار تومان، سردست گوسفندی ممتاز ۳۹۰ هزار تومان، راسته گوسفندی ۳۱۰ هزار تومان، ران گوساله ۲۹۹ هزار تومان، راسته گوساله ۲۹۹ هزار تومان، سردست گوساله ۲۹۹ هزار تومان و چرخ‌کرده گوساله ۲۵۹ هزار تومان عرضه می‌شود.

توزیع گسترده این محصولات با این قیمت‌ها توسط وزارت جهاد کشاورزی در فروشگاه‌های متعدد باعث شده قیمت گوشت قرمز در بازار روند کاهشی به خود بگیرد. عرضه

محصولات پروتئینی در فروشگاه‌های زنجیره‌ای که عرضه‌کننده اصلی محصولات پروتئینی تنظیم‌بازاری هستند نیز نشان می‌دهد برنامه تنظیم بازار دولت تاکنون موفق بوده نیاز مردم به محصولات پروتئینی را رفع کند و همین امر رضایتمندی مردم را در پی داشته است.

منصور پوریان رئیس شورای تأمین دام کشور در گفت‌وگو با خبرنگار «ایران اقتصادی» گفت: بازار گوشت روزهای باثباتی را طی می‌کند که این سبب شده در برخی اقلام گوشت گوسفندی و گوساله با تغییر و ریزش قیمتی روبه‌رو شویم. وی اظهار داشت: اکنون گوشت گوسفندی و گوساله به دو شکل وارداتی و داخلی به بازار عرضه می‌شود که قیمت گوشت وارداتی مشخص است اما اکنون گوشت تولید داخل تلاش دارد خودش را به سطح

گوشت وارداتی برساند. وی تصریح کرد: هر کیلوگرم گوشت گوساله در میدان بهمن و سازمان میادین میوه و تره‌بار با قیمت ۲۹۵ هزارتومان عرضه می‌شد که اکنون این قیمت به هر کیلو ۲۶۵ هزارتومان رسیده است بنابراین لاشه گوشت داخلی گوساله که ۲۵۵ هزارتومان بود نیز به نرخ ۲۲۵ هزارتومان رسید. وی گفت: بنابراین به دلیل تأمین خوبی که در بخش بازار گوشت رخ داد، داشته‌های گوشتی داخلی کشور زیاد شد و استمرار آن در مناطق پرمصرف باعث ثبات قیمت کالا شد و این مهم ادامه می‌یابد. رئیس شورای تأمین دام کشور بر این باور است که گوشت وارداتی گرم و منجمد در میدان بهمن، میادین میوه و تره‌بار و فروشگاه‌های زنجیره‌ای قابل رصد و پایش است و امکان تخلف بسیار پایین است. وی



طبق آمارها سالانه در کشور ۸۰۰ هزارتن گوشت قرمز گوسفندی و گوساله تولید می‌شود و مابقی نیاز کشور در حدود ۱۰۰ هزارتن از محل واردات تأمین می‌شود.

گفت: در پی سیاست‌های وزارت جهاد کشاورزی، در کنار واردات گوشت گرم و منجمد گوسفندی و گوساله، دام زنده نیز به موازات این کار جهت پرورار وارد کشور شد که البته اغلب آن دام زنده گوساله پرورار بوده که پایان مه‌ماه یا اوایل آبان ماه امسال کشتار و روانه بازار می‌شود و بخش پرورار گوساله ترمیم شد. پوریان اظهار داشت: گوشت منجمد وارداتی نیز بخشی با قیمت‌های مصوب روانه بازار و بخشی دیگر ذخیره‌سازی می‌شود عملاً اگر همه پروسه را در کنار هم قرار بدهیم می‌بینیم که علاوه بر داشته‌های خوب پروراری به لحاظ قیمتی و به لحاظ تأمین نیز در شرایط خوبی قرار گرفته‌ایم.

رئیس شورای تأمین دام کشور گفت: طی روزهای اخیر، قیمت گوشت گوساله و گوسفندی بین ۴۵ تا ۵۰ هزارتومان و در بخش دام زنده بین ۱۵ تا ۱۸ هزارتومان کاهش داشته‌ایم. به گفته وی، اکنون قیمت دام زنده گوساله و گوسفندی درجه یک نر به طور میانگین بین ۱۷۰ تا ۱۹۰ هزارتومان و مابقی دام‌ها ارزان‌تر از این قیمت به فروش می‌رسند این درحالی است که پیش از این قیمت‌ها بالای ۲۰۰ هزارتومان بوده است. وی اضافه کرد: در روزهای آینده قیمت واقعی گوشت قرمز گوسفندی و گوساله مشخص می‌شود زیرا اخیراً به دلیل کمبود و تغییر قیمت، نرخ واقعی گوشت قرمز در بازار مشخص نبود. وی با اشاره به گله‌مندی برخی دامداران مبنی بر اینکه به میزان واردات نسبت به تولید داخل توجه نشده است، گفت: طبق سیاست وزارت جهاد کشاورزی علاوه بر واردات، تقویت دامپروری و تولیدات قراردادی کشور مشکی در این بازار نداریم و به‌زودی همه چیز به روال عادی بازمی‌گردد.

وی با بیان اینکه تقاضا برای گوشت گرم بیش از گوشت منجمد است، ادامه داد: اکنون برای تأمین بازار گوشت و ذخیره‌سازی، واردات از کشورهای جدیدی همچون ارمنستان و گرجستان انجام می‌شود زیرا پیش از این گوسفند در مرز ارمنستان کشتار و گوشت آن وارد کشور می‌شد اما اکنون دام وارد کشور می‌شود.

وی گفت: اکنون دولت تلاش دارد علاوه بر بازار تهران، گوشت گرم و منجمد سایر استان‌های کشور هم با قیمت‌های تنظیم‌بازاری تأمین شود. وی افزود: ریزش قیمت گوشت داخلی در بازار طی روزهای آینده ادامه می‌یابد تا به قیمت‌های منطقی برسم.

انعقاد تفاهمنامه همکاری توسعه فعالیت‌های شیلاتی در مناطق آزاد کشور

بازار

و گفت: شیلات دارای پتانسیل‌های بسیاری است به گونه‌ای که در سال گذشته در پساب نیشکر در ۴ مزرعه میگو تولید شد و در پساب آب‌شیرین‌کن‌ها نیز موفق به تولید آرتیمیا شدیم. وی افزود: سال گذشته رکورد تولید ۳۸۰۰ تنی میگو با قابلیت اشتغال ۲۴۰۰ نفر شکسته شد. برای ادامه داد: پرورش ماهی در قفس و صادرات قزل‌آلای پرورشی به کشور روسیه از مواردی است که امکان سرمایه‌گذاری‌های بیشتری را می‌طلبد.

حسینی ادامه داد: گسترش فرهنگ آبی‌مصرفی و افزایش تنوع گونه‌ای و استفاده از ظرفیت دیگر سازمان‌ها برای انجام پروژه‌های ملی آبی‌پروری از مواردی است که کمتر به آن پرداخته شده است. وی همچنین گفت: ۷۵۱ هزار تن صید آبی‌زیان در سال برآورد شده که میزان آبی‌پروری آن ۶۰۱ هزار تن بوده و از یک میلیون و ۳۵۱ هزار تن

تولید، ۹۶ هزار تن آن را «یلوفین» و «کیدر» تشکیل می‌دهد که در مناطق آزاد امکان صادرات دارد.

حسینی گسترش جذابیت‌های گردشگری و پرورش ماهیان زینتی را از دیگر مواردی برشمرد که قابلیت بالفعل شدن در مناطق آزاد را داراست. وی برگزاری جشنواره‌ها در مناطق آزاد و جذب سرمایه برای افراد علاقه‌مند در این مناطق را از دیگر مواردی برشمرد که امکان تبدیل شدن به بالفعل را دارد.

توسعه حوزه شیلات یکی از ارکان اقتصاد مقاومتی است

مشاور رئیس جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، در این نشست با بیان اینکه توسعه حوزه شیلات یکی از ارکان اقتصاد مقاومتی است، گفت: شیلات در مناطق آزاد از موضوعات حائز اهمیت محسوب می‌شود. در این خصوص مناطق آزاد چابهار، کیش، قشم، انزلی و اروند از ظرفیت‌های شیلاتی

خوبی برخوردار هستند و مناطق آزاد ماکو و ارس هم در بخش پرورش آبی‌زیان در قفس فعالیت دارند. حجت‌الله عبدالملکی ادامه داد: توجه به بخش شیلات هم به سلامت و امنیت غذایی کشور کمک می‌کند و هم از لحاظ اقتصادی سودآور است و در صورت صادرات، ارزآوری برای کشور به همراه دارد. وی در ادامه به وجود ۸۵۰ بسته سرمایه‌گذاری در مناطق

آزاد و ویژه اقتصادی اشاره کرد و افزود: از این تعداد، بیش از ۱۵۰ بسته سرمایه‌گذاری به سرمایه‌گذاران واگذار شده که بخشی از این بسته‌ها در حوزه شیلات و آبی‌پروری است. عبدالملکی افزود: یک سوم کل صادرات غیرنفتی معادل ۱۸ میلیارد دلار از مناطق آزاد است. وی ادامه داد: ۲۰ درصد ترانزیت کشور در این مناطق بوده و ۲۵۰۰ شرکت و



۱۰۰ هزار واحد اقتصادی در این مناطق مستقر هستند که برای ۷۰۰ هزار نفر اشتغال ایجاد می‌کند. عبدالملکی با اعلام آنکه شیلات برای مناطق آزاد کلیدی محسوب می‌شود، افزود: تکثیر و پرورش، گردشگری، صنایع بسته‌بندی، ایجاد شهرک‌های تخصصی شیلات از مواردی است که می‌توان در این مناطق توسعه داد.